
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.l. 30 Dicembre 2023, n. 215, coordinato con la Legge di conversione 23 Febbraio 2024, n. 
18, recante “disposizioni urgenti in materia di termini normativi”, il cui art. 5, comma 3, 
nell’introdurre dopo il comma 83/bis della legge 13 Luglio 2015, n. 107, il comma 83/ter così 
dispone “[….] per il solo anno scolastico 2024/25, le Regioni possono attivare un ulteriore 
numero di autonomie scolastiche in misura non superiore al 2,5% del contingente dei 
corrispondenti posti di Dirigente Scolastico e di Direttore dei servizi generali ed amministrativi, 
definito, per ciascuna regione, per il medesimo anno scolastico 2024/25, dal DI 127/23, alle 
quali attribuire solo reggenze e senza un corrispondente incremento delle facoltà assunzionali 
[…]”; 

DATO ATTO che, ad esito del Piano di dimensionamento di cui alla delibera n. 1/9/24, nel rispetto 
del contingente del 2,5% della norma succitata, si è operata una riduzione di n. 1 unità delle 
sedi scolastiche inizialmente individuate quali destinatarie delle operazioni di 
dimensionamento per l’anno scolastico 2024/25;  

  
VISTE le indicazioni dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, e da ultimo la comunicazione 

del 06/09/2024, relative ai criteri di accantonamento da disporsi rispetto alla sede da 
individuare per il conferimento dell’incarico di reggenza del DSGA ai sensi della disposizione 
normativa succitata, come da provvedimento di determinazione dell’organico di diritto, prot. 
n. 6789 del 14/05/2024; 

CONSIDERATO che dalle operazioni assunzionali ad oggi condotte per la copertura delle sedi vacanti 
e disponibili da destinare ai DSGA, inquadrati nella precedente relativa Area, ed al personale 
appartenente all’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, sono residuate n. 2 sedi 
vacanti, di seguito elencate: 

1) Istituto Comprensivo di Santa Teresa di Gallura (SSIC80300C) 
2) Istituto Comprensivo di Budoni – San Teodoro (SSIC85300D) 

TENUTO CONTO che la Sede dell’IC di Budoni – San Teodoro, oltre che rientrare nella platea di 
autonomie Scolastiche destinatarie del dimensionamento attuato per l’anno scolastico 
2024/25, rappresentare elementi di maggiore criticità gestionale sia perchè interessata da 
operazioni di dimensionamento nel corrente anno scolastico che per numero di alunni iscritti 
e per le distanze chilometriche rispetto alle ulteriori Autonomie Scolastiche limitrofe; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

RAVVISATA, pertanto, la necessità di individuare la sede dell’Istituto Comprensivo di Santa Teresa 
quale destinataria della reggenza prevista dall’art. 5, comma 3, del DL 127/23 rispetto al 
profilo di DSGA, per l’anno scolastico 2024/25;  

DISPONE 

Per quanto in premessa, per l’anno scolastico 2024/25, la sede dell’Istituto Comprensivo di 
Santa Teresa di Gallura, di cui si è registrato il mantenimento della vacanza censita alla chiusura 
delle operazioni di determinazione dell’organico di diritto per il medesimo anno scolastico, è 
destinataria della reggenza a copertura del posto di DSGA di cui all’art. 55 e ss. del CCNL, Comparto 
istruzione, del 18/01/2024. 

Con successivo provvedimento si procederà all’individuazione del DSGA cui conferire 
l’incarico di reggente in conformità alle indicazioni dell’USR Sardegna diramate con nota nr. 15752 
del 6 settembre 2024  

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nel termino di gg. 60 e 120, decorrenti dalla data 
della sua pubblicazione. 

 
IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-09-11T12:03:24+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-09-11T15:19:01+0200
	protocollo




